
Z obsahu čísla

str. 03 - Regenerace panelových sídlišť
str. 05 – Spolky sobě
str. 06 – Rozhovor s Ing. Jůzlem
str. 07 – Informace z policie
str. 08 – Nové knihy v městské knihovně
str. 11 – Úpická laťka po osmnácté
str. 12 – Mistrovství v sudoku
str. 14 – Valná hromada TJ Sokol

Městské muzeum má pětasedmdesátiny

     Zamýšlená národopisná výstava byla podnětem k záchraně památek a starožitných věcí. 
Roku 1892 byl v Úpici zřízen odbor pro národopisnou výstavu, jehož předsedou byl městský 
lékař Antonín Čapek. Členové odboru vyzývali spoluobčany k zapůjčení či darování 
předmětů, ze kterých byla v prosinci 1894 ve II. poschodí měšťanské školy chlapecké ve třech 
třídách uspořádána výstava, kterou za dva dny navštívilo 1800 občanů. V témže roce 
zastupitelé schválili založení městského muzea. Pro sbírku byla určena jedna místnost 
chlapecké měšťanské školy a prvním správcem byl František Vobořil.
     O rok později na národopisnou výstavu do Prahy putovalo 75 pečlivě zabalených exponátů 
spolu s texty písniček a říkadel z Úpicka, které nasbírali a k výstavě pečlivě připravili pan 
učitel Karel Kořízek a Božena Čapková. Naše expozice sklízela velké úspěchy.
     Sbírkových předmětů pomalu přibývalo, stále více vyvstávala potřeba řádného uložení a 
uchování exponátů. Teprve v roce 1933, po odstěhování soudu do nově vystavěné budovy 
dnešní polikliniky, byly vyčleněny místnosti v prvním patře radního domu na náměstí a 
slavnostnímu otevření přihlížely stovky občanů.. Plakát zvoucí na slavnostní otevření muzea 
je uložen v muzeu. 
     Od šedesátých let minulého století slouží celý objekt jako muzeum. Dlouhá léta zde byla 
především expozice dělnického hnutí, národopisné exponáty byly vystaveny v omezené míře.
     V současném muzeu mohou návštěvníci zhlédnout národopisnou sbírku, tvorbu Julie 
Winterové – Mezerové, jejíž 115. výročí narození jsme připomínali soubornou výstavou, 
nálezy z Vizmburku, od r. 2006 expozici rodiny Čapkových zaměřenou na sedmnáctiletý 
pobyt v Úpici. 
     Poslední veřejnosti nepřístupný prostor  je bývalá cela. V současné době dokončujeme 
úpravy této části muzea, kam umístíme zbraně, přílby a další exponáty a návštěvníci mohou 
novou stálou výstavu poprvé navštívit od poloviny března.   
     V letošním roce si připomínáme 75. výročí otevření úpického muzea.
                                                                                                              Marcela Strachotová



U S N E S E N Í   č. 16/2008
ze zasedání Zastupitelstva Města Úpice konaného dne 21.  2.  2008

I.
K předloženým zprávám

Zastupitelstvo města schvaluje:
• Rozpočtové změny k 31. 12. 2007 – příjmy:          6 737 820 Kč

     výdaje:      -513 820 Kč
     financování: -7 251 740 Kč

• Rozpočet města na rok 2008.

• Rozbor hospodaření města za rok 2007.

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
• Zprávu o vývoji města za rok 2007.

II.
Majetkové záležitosti

Zastupitelstvo města schvaluje:.

08/16/86 - Uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy na část p.p.č. 1675/1 v k.ú. Úpice 
s pí Sádovskou, bytem Batňovice a uzavření nové nájemní smlouvy na část p.p.č. 
1675/1 v k.ú. Úpice o výměře 240 m2 s  manžely Moravcovými, bytem Úpice na 
dobu neurčitou. Výše pronájmu 3 Kč/m2/rok.
Zveřejněno: od 6. 2. do 21. 2. 2008

08/16/87 - Pronájem části nebytových prostor v čp. 479 v ul. Národní na st.p.č. 316/1 v k.ú. 
Úpice v bývalém areálu SPV o výměře 149 m2  za cenu 350 Kč/m2/rok + DPH na 



dobu určitou od 1.  3.  2008 do 31.  5.  2008 s  opcí  na dalších 6 měsíců firmě 
Oerlikon Czech s.r.o. Červený Kostelec.
Zveřejněno: od 6. 2. do 21. 2. 2008

Zastupitelstvo města neschvaluje:.
08/16/88 - Pronájem části p.p.č. 2048/2 o celkové výměře 25 m2  v k.ú. Úpice.

                                                                        III.
Různé

Zastupitelstvo města schvaluje:

• Uzavření  smlouvy  se  společností  C.P.A.  Audit,  spol.  s.r.o.  se  sídlem v  Liberci  o 
přezkoumání hospodaření Města Úpice za rok 2008.

• Podání  žádosti  o  dotaci  do  Programu  vyhlášeného  Královéhradeckým  krajem  - 
"Výstavba, rekonstrukce a opravy veřejně přístupných sportovišť a vybavení těchto 
ploch sportovním zařízením" na Beach-volejbalové hřiště v Autokempu Radeč.

• Podání  žádosti  o  dotaci  do  Programu  vyhlášeného  Královéhradeckým  krajem  - 
"Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje" na opravu fasády 
Muzea v Úpici.

• Podání  žádosti  o  dotaci  do Podprogramu "Podpora regenerace panelových sídlišť" 
vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj na úpravu sídliště Na Veselce.

• Podání žádosti o dotaci do oblasti podpory 2.2. Rozvoj měst Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod - Půdní vestavba na Základní škole Úpice-Lány

• Podání  žádosti  do  oblasti  podpory  2.2.  Rozvoj  měst  Regionálního  operačního 
programu NUTS II Severovýchod - Rekonstrukce objektu čp. 2, Úpice.

• Složení  televizní  komise,  která  bude  kontrolovat  vysílání  městské  televize:  Mgr. 
Hager, Mgr. Kalousek, Dr. Pauer, Mgr. Bušinská, pí Benešová.

• 50% slevu na ubytování pro lektory Slezské university Opava, kteří budou vyučovat v 
úpickém Gymnáziu a SOŠ v rámci Kurzu celoživotního vzdělávání ve školním roce 
2008-2009.

• Návrh  na  změnu  znění  bodu  10  v  Zásadách  pro  přijímání  občanů  do  domů  s 
pečovatelskou službou z původního znění na: Pokud žadatel 3x odmítne nabízený byt 
bez závažných zdravotních důvodů, bude mu z přidělených bodů odečteno 5 bodů.

• Účast  Města  Úpice  v  projektu  SHČMS  –  Krajského  sdružení  hasičů 
Královéhradeckého kraje se sídlem v Trutnově, Na Struze 30, 541 01 Trutnov, pod 
názvem „Vybavení hasičských sborů Královéhradeckého kraje“ v rámci „Operačního 
programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polsko v letech 2007 – 2013“.



• Uzavření  smlouvy  mezi  městem  a  SHČMS  –  KSH  Královéhradeckého  kraje  o 
zaplacení  kauce  (zálohy)  ve  výši  Kč  70.000,-.  Tato  kauce  (záloha)  bude  městem 
poskytnuta  v  souvislosti  s  žádostí  o  podporu  v  rámci  výše  uvedeného  projektu  a 
programu. Uzavřením smlouvy pověřuje starostku Města Úpice

Zastupitelstvo města bere na vědomí:

• Občanskému  sdružení  "Malý  princ"  -  agentura  pro  komplexní  péči  o  zdravotně 
postižené - nebude vyplacen příspěvek z rozpočtu města Úpice na činnost neziskové 
organizace v roce 2008 (žádost č. 15/2007) z důvodu nevypořádání svých závazků 
vůči Městu Úpice do 31. 1. 2008.

17. veřejné zasedání
ZM Úpice

se uskuteční ve čtvrtek 20. března 2008 v městském sále od 17 hodin.

Program jednání:
• Hospodaření MěVAK za rok 2007
• Majetkové záležitosti
• Různé

Pracovníci finančních úřadů budou pomáhat daňovým 
poplatníkům

Pracovníci Finančního úřadu Trutnov budou v měsíci březnu 2008 
k dispozici občanům vždy v pondělí:

  3. března, 10. března a 17. března 2008 
v době od 13.00 – 17.00 hodin

v kanceláři MěÚ Úpice - Pod Městem 625 (bývalá hudební škola)

Finanční úřad Trutnov

Město Úpice bude usilovat o získání dotace
z programu „Podpora regenerace panelových sídlišť pro rok 2008“

Zastupitelé města Úpice rozhodli o projektech, které budou podporovány v roce 2008. Takto 
získal   projekt  „Regenerace  panelového  sídliště  na  Veselce“ vypracovaný  firmou 
URBAPLAN z Hradce Králové  „zelenou“ a za pomoci pracovníků MěÚ se vše  připravuje k 
podání na Ministerstvo pro místní rozvoj. Projekt je rozdělen do dvou etap, z nichž v první se 



řeší vybudování parkoviště, přeložení stávajících chodníků, rekonstrukce veřejného osvětlení 
a  vybudování dětských hřišť. Ve druhé etapě by mělo dojít k dobudování parkovacích ploch.
Město  připravilo  pro  občany  tohoto  sídliště  anketu  a  veřejné  projednání  celého  projektu. 
Připomínky, které zazněly ze stran občanů, budou nově do projektu zapracovány a vše  bude 
takto připraveno k podání do 31.3.2008.
Všichni věříme, že se nám podaří s žádostí uspět a že panelové sídliště dostane po více než 
pětatřiceti  letech nový kabát. 
Plán  celého   projektu  je  možno  zhlédnout  na  www.upice.cz a  reportáž  z  příprav  na 
www.nasetelevize.cz.

                                                                                                místostarosta Mgr. Robert Hager 

Vážení spoluobčané,

     dne 1.3.2008 by mělo být v Úpici zahájeno kabelové vysílání místního televizního 
programu. Nezbytným předpokladem je však získání licence od Rady pro rozhlasové a 
televizní vysílání provozovatelem (Jiří Středa, VIDEO JS Úpice). Pokud provozovatel licenci 
do konce února získá, vysílání bude v tomto termínu zahájeno. V opačném případě budeme 
nuceni zrušit výběrové řízení a vypsat nové. Tím by došlo ke zpoždění oproti slíbenému 
termínu zahájení vysílání.
Děkujeme za pochopení. 

vedení města Úpice

Zpráva  majetkového odboru za rok 2007

Hlavní činností majetkového odboru je údržba majetku města a vkládání nových investic do 
majetku města. Tato činnost je prováděna v souladu se schváleným seznamem požadavků, v 
roce  2007  byla  tedy  prováděna  v  souladu  se  seznamem  požadavků  na  opravy  budov 
schváleným na 3. veřejném zasedání dne 25. 1. 2007, který byl postupně dle potřeb doplňován 
a aktualizován.
V rámci údržby a investic městských budov a zařízení byla schválena celková částka ve výši 
6  658  249  Kč,  z  níž  bylo  skutečně  vyčerpáno  4  727  800,60  Kč.  Zbývající  částka  bude 
převedena do roku 2008.

Budovy:
ZŠ Bří Čapků – plánovaná akce výměna regulátoru tepla provedena v celém rozsahu
ZUŠ – byly provedeny všechny plánované akce a to montáž umývadla v keramické dílně, 
montáž výlevky pro úklid, oddělení sprchy a WC pro učitele, odpad umývadla ve fotokomoře, 
umývadlo u WC v 2.  NP, výměna střešního okna u WC + oprava části  střechy, instalace 
zvýšeného zábradlí v I. poschodí, výměna otopných těles (2 ks)
MŠ Veselka – byly provedeny všechny plánované akce a to oprava obložení kolem fasády, 
sanační omítka v šatně I. oddělení a ve vstupní chodbě do budovy se školní jídelnou
Kulturní  a  společenský sál  + knihovna - byly provedeny všechny plánované akce  a  to 
malování kuchyně a přilehlých prostor společenského sálu, nátěr vnějších oken knihovny a 
sálu
Muzeum – byla provedena pouze výměna oken v cele a galerii  J.  W. Mezerové, zesílení 
jističe nebylo  nutné provádět

http://www.nasetelevize.cz/
http://www.upice.cz/


Divadlo – byl proveden pouze nátěr střechy nad jevištěm, umístění sněžáků a úprava žlabů. 
Studie postupu prací nebyla zadána
Objekt ubytovny Sparta -  z programu LEADER ČR a příspěvkem města byla vybudována 
kuchyň

Veřejná prostranství:
• nedošlo k realizaci akce chodníky a VO současně s novou komunikací a mostem přes Úpu 

na Radeč (úsek u Penny marketu) - akce bude přesunuta do plánu na rok 2008
• v  rámci  nejnutnějších  oprav  povrchů  vozovek  bylo  provedeno:   oprava  opěrné  zdi 

komunikace  v  Radči  u  kapličky,  opravy  mostů  dle  nálezů  při  jejich  revizi,  úpravy 
odvodňovacích  kanálků  v  ul.  Chelčického,  oprava  dvoru  a  příjezdu  ke  garážím  na 
Sychrově, oprava příjezdu ke garážím na Nové Závodi, oprava kanalizačních vpustí na 
sídlišti Pod Skalkou, oprava chodníků v ul. Palackého, Národní, Plickova a Na Veselce u 
MŠ, oprava komunikací v Radči. Z investic na opravy komunikací byly rovněž hrazeny 
opravy zábradlí  u  chodníků,  vodorovná  dopravní  značení,  opravy  oplocení  a  laviček, 
instalace odpadkových košů, budování nových bezbariérových přechodů apod.

• v rámci  oprav   veřejného osvětlení  došlo  k  instalaci  osvětlení  kluziště  v  Radči,  byly 
vyměněny výbojky v ul. Revoluční a Jiskrova, částečně byla provedena oprava veřejného 
osvětlení v ul  Pod Městem a v ul.  Jiskrova.  Nevyčerpané investice této kapitoly byly 
proinvestovány v rámci nejnutnějších oprav komunikací

• oprava opěrné zdi a komunikace v ul. Macharova bude provedena v roce 2008
• oprava a nátěr zábradlí mostu Sv. Čecha byla provedena
• byla provedena oprava garáže MěÚ 
• úprava nájezdu z asf. komunikace na polní cestu v lokalitě Velbaba bude provedena v roce 

2008
• byla provedena oprava městského znaku
• byl zakoupen detektor kovů pro stavbu fermentační stanice
• byly vypracovány energetické  audity  na  objekty  čp.  179 v  Radči  (MŠ)  a  čp.  2  v  ul. 

Želivského
• je rozpracován projekt rekonstrukce objektu čp.2 v ul. Želivského (došlo k úhradě zálohy) 

a byl objednán posudek průzkumu vlhkosti domu čp. 44 v ul. Bří Čapků (Pacákovi) 

V rámci schválených investic byly dále provedeny tyto opravy:
–objekt  čp.  479  (areál  bývalého  SPV)  -  oprava  střechy,  teplovodního  čerpadla,  výměna 
automatického ventilu na horkovodní přípojce, revize hromosvodů
–objekt MŠ Radeč – byly opraveny hygienické závady
–objekt MŠ Veselka – vybudování hlavního vchodu do objektu – výměna prosklené stěny 
–objekt čp. 133 (městský penzion) - došlo k dokončení stavebních úprav v rámci rekolaudace 
objektu na penzion
–areál kempu na Podrači - rekonstrukce sociálního zařízení

Bytové domy
Na údržbu bytového fondu  pro rok 2007 byla v rozpočtu částka 5 517 495 Kč, z níž bylo 
skutečně vyčerpáno 3 185 350 Kč. Nevyčerpané prostředky budou převedeny do roku 2008. 
Mimo běžnou údržbu bytového fondu byly provedeny i akce většího rozsahu a to:
Stavební úpravy : čp. 459 (rekonstrukce koupelny)                                                        78 353

                             čp. 459 (rekonstrukce 1 bytu)                                                           133 475

          čp. 365 (celková rekonstrukce 2 bytů)                                           1 035 049 



DPS čp. 1077 – oprava střechy a vytápění žlabů                                                        1 009 317

                        - montáž hromosvodů                                                                               28 982

čp. 296 – výměna oken ve 4 bytech                                                                                 86 000

čp. 1080-81 – zpracování odborného posudku na výskyt vlhkosti                                  19 635

V bytových domech byly provedeny revize hasicích přístrojů a  doplněny chybějící  hasicí 
přístroje (38 490) a dále u nich byly provedeny elektrorevize spol. prostor (11 855).

Na úseku územního plánování došlo v průběhu roku k vydání Změny č.3 Územního plánu 
města Úpice.

Bylo uzavřeno celkem 23 kupních smluv (nákup a prodej pozemků, prodej domů), 1 smlouva 
darovací, 2 smlouvy na zřízení věcných břemen, 2 nájemní smlouvy na nebytové prostory, 
2 nájemní smlouvy na pozemky v majetku města, 30 nájemních smluv na byty.

                         Martina Šrejberová, vedoucí majetkového odboru

Město Úpice vyhlásí veřejnou soutěž na vytvoření jednotného vizuálního stylu města 
Úpice 

     V měsíci březnu 2008 bude vyhlášena tato veřejná soutěž, jejíž pravidla budou zveřejněna 
na  internetových  stránkách  www.upice.cz, na  úřední  desce  a  na  výlepových plochách  ve 
městě. 
Chtěli bychom za pomoci veřejnosti  vytvořit a do budoucna používat jednotnou grafiku loga 
města, vizitek, hlavičkových papírů, plakátů na zasedání zastupitelstva města, informačních 
tabulí, loga nové televize apod., tak jak je to běžné i v jiných městech.  
Těšíme se Vaše návrhy!

vedení města Úpice 

Masáže – Kateřina Jiroušková
RELAX CENTRUM (bývalý Texlen 21)

Regenerační a relaxační masáže
Aromaterapie

Baňkování
Medové masáže
Reflexní terapie

Spinal Touch

Každé PONDĚLÍ a STŘEDU dle objednávek na tel. 732 905 113
DÁRKOVÉ POUKAZY
Těším se na Vaši návštěvu.

http://www.upice.cz/


Narozené děti  

22. 12. 2007 - Hana Jeschková
26. 12. 2007 - Michal Vaněček
28. 12. 2007 - Zuzana Marešová                  

      Jana 
Srnová, matrikářka

Poděkování

Úpičtí zahrádkáři tímto děkují všem sponzorům, kteří věnovali své dary do tomboly na plese 
zahrádkářů.

Firma FRIMON, Maratonstav, BARO – Bárta, Lékárna SM SALIX - Č. Kostelec, RYBEK, 
Čermáková, VETIM, Maso - Kazda, Škoda Bohumil, MP  nástrojárna – Melichar, KNK – 
Kleiner,  VELKON,  KPM  –  tkalcovna,   Sklo  –  Melicharová,  ELDORÁDO,  Stáčírna  – 
Halounková, Kola – Bárta, Drogerie Korunka, ÚPA – Krejcar, Zlatnictví – Mádrová, LIGARS 
– Vágner, MUDr. Kunčarová, Zahrádkářské potřeby - Součková, COCA COLA, Zahradnictví 
– Škoda, Upomínkové předměty – Zaňková, Sbor dobrovolných hasičů Úpice.

Věříme,  že  se  ples  vydařil  a  jeho  účastníci  byli  spokojeni.  Přejeme všem pěkné,  teplé  a 
slunečné jaro.

    Výbor ČZS Úpice

Přehled matričních událostí a akcí SPOZ v roce  2 0 0 7

Počet obyvatel k   1.  1. 2007 5845
                         k 31.12. 2007 5867
přihlášeno k trvalému pobytu    141
odhlášeno z trvalého pobytu    151
narozeno      86
zemřelo      54

V obřadní síni MěÚ v Úpici bylo uzavřeno 20 sňatků, 2 sňatky byly uzavřeny před orgánem 
Církve římskokatolické.

S P O Z

- přivítal do života 48 občánků
- navštívil 47 občanů u příležitosti jejich významného životního jubilea 80, 85, 90 a 95 let
- navštívil 12 manželských párů při příležitosti jejich zlaté svatby (50 let společného života)
- navštívil 2 manželské páry při příležitosti jejich diamantové svatby (60 let společného
  života)

Sbor pro občanské záležitosti vyzývá manžele, kteří v roce 2008 oslaví zlatou svatbu a neměli 
svatbu v Úpici, aby se přihlásili u matrikářky paní Srnové, kancelář č. 5.

Jana Srnová matrikářka  



Poliklinika Úpice připravila pro klienty a pacienty další zpestření pobytu v prostorách 
budovy
 
       Od 13. února 2008 se zde setkáte s prezentací Ústavu sociální péče Hajnice. Můžete si 
prohlédnout činnost jejich klientů a poslání. Představují veřejnosti svoji existenci a místo ve
společnosti. 
     Na schodišti do 1. patra potkáte skříňku s výrobky klientů a  naproti zhlédnete Oranžový 
dům v Trutnově, na chodbách v přízemí uvidíte vlastní ústav v Hajnici se všemi barevnými 
domky.  Na jiném místě jsou fotografie a ukázky výsledků pracovní terapie. Zastavte své 
kroky u těchto prezentací a věnujte jim chvíli pozornosti. Zaslouží si to a Vy určitě zjistíte, že 
naše povědomí o existenci tohoto ústavu je, ale vůbec nevíme, jak se pracovníci v zařízení o 
klienty starají, jak žijí, čím se zabývají a jak se snaží zaujmout své místo ve společnosti.  
   Klienti ústavu sociální péče již nyní připravují drobné výrobky s tématikou Velikonoc. Tyto 
výrobky si budete moci zakoupit na další společné veřejné akci, kterou uspořádáme počátkem 
března. Jejich zakoupením ozdobíte své domovy o velikonočních svátcích, přispějete na 
činnost klientů ústavu a zcela jistě je povzbudíte do další práce.
      Prezentace Ústavu sociálních služeb v Hajnici bude probíhat do konce března, v dubnu se 
seznámíte se životem seniorů Domova důchodců v Tmavém Dole.
  
                                                                         Ing. Ott Ladislav, jednatel společnosti

Školicí střediska PCstorm pořádají:
Akreditované rekvalifikační kurzy práce na PC v rozsahu 60 hodin

• MS Windows • Internet Explorer • E-mail • MS Word
• MS Excel • Digitální fotografie • Digitální uchování dat

Kurzy jsou určeny pro:
• uchazeče a zájemce o zaměstnání evidované na úřadu práce

• zaměstnance ohrožené nezaměstnaností (odpolední a víkendové kurzy)

Místa konání - školicí střediska PCstorm:

• Hradec Králové  : Průmyslová 1200 (budova PVT)
• Trutnov  :  V Domcích  488  (komerční  prostory  ZŠ,  vchod  od 

parkoviště)
• Dvůr Králové nad Labem  : nám. Republiky 101 (naproti kostelu, 

bývalý Strojtex)
• Vrchlabí  : Nerudova 1273 (budova Telecomu)

Přihlášky a bližší informace na telefonech:
499 810 606, 774 214 514 

Pokud kurzy nejsou určeny pro Vás, předejte, prosím, letáček svým známým. 
Děkujeme

Spotřebitelská poradna – reklamace obuvi  



DOTAZ:

Dobrý den, potřebuji poradit. Po pěti měsících od koupi se dceři na sportovní 
značkové obuvi odlepila podrážka. Dcera obuv používala pouze jako přezůvky ve 
škole, takže je nijak nezatěžovala. Reklamační technik firmy, která mi obuv prodala, 
neuznal reklamaci s tím, že obuv je využitá a hlavně, že jsem neuplatnil reklamaci 
neprodleně. Nevím, co je neprodleně? Reklamoval jsem obuv při poškození, které 
vadilo užívání.
Poraďte mi prosím, jak dál postupovat, když firma reklamaci neuznala a odmítla se 
mnou dále komunikovat. Děkuji. 

ODPOVĚĎ:
Prodejce má pravdu v tom, že se závada má reklamovat neprodleně, což u obuvi 
znamená ihned při výskytu závady, aby se předešlo jejímu zvětšování až do stadia 
neopravitelnosti. Ve vašem případě tedy ihned, když se podrážka začne odlepovat, 
nikoliv až se odlepí celá. Přesto máte možnost kontaktovat soudního znalce, 
dohodněte si s ním prohlídku obuvi, aby zkontroloval, čím byla vada způsobena. 
Pokud zjistí, že byla způsobena vadou materiálu nebo výroby, nechte si vyhotovit 
nezávislý posudek. Ten musíte nejprve uhradit, ovšem pokud vyzní ve Váš prospěch, 
máte nárok na jeho proplacení od prodejce na základě § 598 Občanského zákoníku. 
Ceny za posudek se pohybují u jednoduchých věcí v řádu stokorun, u složitějších 
případů pochopitelně více. Seznam znalců najdete na webu: www.justice.cz , nebo u 
kteréhokoliv soudu. Se znaleckým posudkem máte velkou šanci na úspěch. Naopak 
prodávající riskuje, že místo pouhé částky za zboží bude muset platit třeba i 
podstatně více. Doporučuji proto s tímto záměrem i jeho důsledky seznámit prodejce 
předem. Přejeme úspěšné vyřešení vašeho problému.

SOS - Sdružení obrany spotřebitelů, o.s.
www.spotrebitele.info

Poradenská linka 900 08 08 08 (8 Kč/min.)

Občanské sdružení RUKA

koordinátor spolkových slavností
SPOLKY SOBĚ

VŠEM SPOLKŮM
regionu Jestřebí hory

http://www.spotrebitele.info/
http://www.justice.cz/


  

 V Úpici 14. 2. 2008
Vážení přátelé, 

chtěli bychom navázat na úspěšná a příjemná spolková setkání, která 

od roku 2004 koordinujeme. Po Dnech spolků regionu Jestřebí hory (podzim 

2004  a  podzim  2006),  po  akci  Spolky  spolu  po  půl  roce  (jaro  2005)  a 

Spolkových slavnostech (podzim 2005) bychom chtěli v sobotu odpoledne a 

večer 24. května 2008 uspořádat spolkové slavnosti s názvem Spolky sobě. 

Jak  už  pojmenování  napovídá,  představovali  bychom  si,  že  se 

jednotlivé  organizace  s rozmanitým záběrem své  činnosti  zabaví  navzájem 

(soutěže pro ostatní, scénky, vystoupení apod.). Pokud dovolí počasí, pak by 

celé setkání probíhalo venku (uvažujeme o lokalitě sportovního areálu ZŠ 

Úpice-Lány). Večer bychom se společně bavili, tančili, zpívali,… Zábava pod 

širým nebem by  byla  doprovázena  některým z hudebně  laděných  spolků 

z Jestřebí a Podjestřebí.

Jakékoliv  Vaše  další  náměty  uvítáme  (viz  níže  uvedené  kontakty). 

Popovídejte si o naší nabídce na svých schůzkách a dejte nám vědět, zda 

byste přispěli svou trochou do spolkového mlýna. Nebo rovnou přijďte na 

schůzku  zástupců  všech  spolků  z regionu  Jestřebí  hory,  na  kterou  jste 

srdečně zváni a která se uskuteční 18. března 2008 od 17 hodin ve školní 

jídelně ZŠ Úpice-Lány.

S přáním hezkého dne
za pořadatelský tým Lukáš Bárta, předseda o. s.

Kontakty:
Občanské sdružení Ruka, Palackého 793, 542 32 Úpice
Lukáš Bárta, lukas@bike4u.cz
Jan Balcar, balcar@zsul.cz, 777 871 851
Petr Kalousek, zsul@zsul.cz, 499 881 124 

TUTO AKCI PODPORUJE SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY
A MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA KRÁLOVSTVÍ - JESTŘEBÍ HORY.

Vlajka pro Tibet podruhé v Úpici

     Někteří z nás pamatují okupaci Československa vojsky nacistického Německa v roce 1939 
nebo invazi pěti armád Varšavské smlouvy 21. 8. 1968. Těžká léta dočasných pobytů a 

mailto:zsul@zsul.cz
mailto:balcar@zsul.cz
mailto:lukas@bike4u.cz


omezování lidských práv pro nás naštěstí skončila. Následky neseme dodnes i po tolika 
letech. Snad právě proto, že máme tuto zkušenost, bychom měli sdílet neštěstí tibetského 
národa, který je od roku 1959 terorizován Čínskou lidovou republikou. 

K celosvětovému protestu se město Úpice a jeho instituce společně přihlásily v roce 
2007. Na dokument popisující příběh o „pašování malých Tibeťanů“ do Indie za vzděláním a 
za lepším životem nelze zapomenout a dodnes mrazí v zádech. 

V letošním roce nám „Střechu světa“ přibližuje průkopník Vlajky pro Tibet Olda Šlegr 
v Muzeu a galerii J. W. Mezerové v Úpici, kde vystavuje své úžasné fotografie. Výstava bude 
ukončena v pondělí 10. 3. v 16 hodin. Na výstavu bude navazovat společenský večer na 
Dřevěnce. 

Z pohledu historie, geografie a porušování lidských práv představí Tibet RNDr. Jiří 
Kulich a Dr. Jan Balcar. Hlavním bodem programu bude pásmo Himálaj není jen led a sníh od 
RNDr. Petra Rybáře, který uspořádal ekologickou výpravu do centra tibetské kultury v 
„Malém Tibetu“ v severoindickém Ladakhu a Zanskáru. 

Program bude zahájen v 17.30 hod. a ZVÁNI JSTE VŠICHNI.
                                                                                                                                JAB

Občanské sdružení „Malý princ“
Agentura pro komplexní péči o zdravotně postižené

Národní 479, 542 32  Úpice

     Problémy života zdravotně postižených nejsou pouze jejich záležitostí, nýbrž věcí celé 
společnosti. Stále existuje řada nevyřešených nebo nedořešených problémů jejich života. Ne 
všichni mají možnost stejného vzdělání, pracovního uplatnění, rodinného života apod., jako 
mají zdraví občané. S cílem řešit komplexně tyto problémy vzniklo občanské sdružení „Malý 
princ“. Jedná se o nestátní, dobrovolné a nezávislé sdružení, které usiluje o vytvoření 
komplexního systému služeb pro lidi se zdravotním postižením. 

Sociální služby pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením ve věku od 6 do 
26 let jsou poskytovány v účelovém zařízení sdružení - Denním centru Beránek v Úpici. 
Nemalý podíl na dalším rozvoji činnosti zařízení a na zpestření všedních dnů uživatelů mají i 
níže uvedení sponzoři. Velmi si vážíme jejich spolupráce a děkujeme jim za podporu.

Společnost DUHA, Nadace pro děti postižené mozkovou obrnou, Trutnov 
Papírnictví Vodičková, Úpice
Papírnictví Borisová, Úpice
Mlsárna Eduška, Úpice
Alena Toholová, informační centrum, cestovní agentura TOMA, Úpice
Petr Bárta – BARO – AU, Úpice
Maso Kazda s.r.o., Úpice
Ing. Ivan Šír, STATIKA STAVEB, MOSTY, Hradec Králové

Věra Fialová
vedoucí denního centra Beránek



            Přijme správce sportovního areálu 
Sparta

Nástup možný od 1. 4. 2008

Informace: Jaroslav Jörka, tel. 739 263 153 nebo 
v kanceláři STC JH, Dr. A. Hejny 133, Úpice

ROZHOVOR
      
     V minulém čísle jsme vám nabídli podstatnou část z jednání Valné hromady SK Sparta 
Úpice včetně zprávy odstupujícího předsedy Jindřicha Hanuše a zprávu komise mládeže. Do 
tohoto čísla jsme připravili povídání před zahájením jarní sezony s trenérem A mužstva Ing. 
Vladimírem Jůzlem.

ÚN: Můžeš se čtenářům ÚN stručně představit?
VJ: Osobní data : ročník 1949, vzdělání ČVUT Praha-stavební fakulta (1968-1974), 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně (1992-1995), ženatý, 2 děti
Fotbal : 1968-1984 divizní hráč Trutnova

na vojně 1975-1977 hráč Dukly Tachov (III. liga) a Dukly K. Vary (divize)
1984 podzim hrající trenér Loko Trutnov „B“ (1. B třída)
1985-1986 hráč Baníku Žacléř (krajský přebor)
1986-1990 hrající trenér Jiskry Horní Staré Město (1. B třída, 1. A třída)
1990-1991 trenér Baníku Žacléř (krajský přebor)
1991-1992 hrající trenér Jiskry HSM (1. B třída)
1992-1994 trenér Jiskry HSM (1. B třída)
současně v l. 1992-1995 hráč Starých Buků (OP)
1994-1995 trenér Baníku Žacléř
1996-1999 trenér st. dorostu FK Trutnov (divize, 1. liga)
2000-2001 trenér st. a ml. dorostu FK Červený Kostelec (krajský přebor)
2001-2002 trenér „A“ mužstva Horní Branné (1. A třída)
2002-2004 trenér „A“ mužstva Rudníku (1. A třída, krajský přebor)

ÚN: Kde jsi trénoval před příchodem do Úpice?
VJ: Rudník 2002-2004 (viz výše) - tehdy jsem byl po ukončení rozhodnut už netrénovat ...

ÚN: Od kterého roku působíš v Úpici?
VJ: Od července 2005 (OP, 1. B třída) 

ÚN: V rozhovorech se staršími trenéry si mnozí postesknou, že je trenérů příliš mnoho. 
         Hráč, který v neděli nastupuje k mistrovskému utkání, je obratem od pondělí 
         trenérem. Není dodržován postupný výkonnostní cíl, co si o tom myslíš?



VJ: To by bylo povídání na delší čas, zkusím svůj názor vystihnout krátce - ve výkonnostním 
       fotbale nejsou dlouhodobě peníze, tudíž kvalifikovaní trenéři nejsou dostatečně 
       oceňováni za práci trenéra, nemají tudíž zájem o zvyšování kvalifikace, která navíc není 
       důsledně vyžadována oddíly ani fotbalovými orgány... Proto nakonec trénují všichni, kdo 
       o to nějak projeví zájem (nejvíce tátové, kterým děti hrají postupně za přípravky, za žáky 
       a za dorost) ...

ÚN: V loňské sezoně jsi s mužstvem postoupil do 1. B třídy. Není to pro klub se stoletou 
         tradicí žalostně málo?

VJ: Hrát krajskou B. třídu v Úpici je pro město s velkou fotbalovou tradicí nedůstojné!!

ÚN: Co chceš s tímto mužstvem dokázat, a jak dlouho plánuješ, že s ním budeš 
        pracovat, aby to bylo pro obě strany přínosné?

VJ: Opět by to bylo na dlouhé povídání – s každým mužstvem, u kterého jsem kdy působil, 
       jsem chtěl vždy maximum! U tohoto mužstva jsem z různých důvodů chtěl v průběhu 
       těch 2,5 let, co zde jsem, několikrát skončit, vždy jsem pokračoval hlavně po dohodě 
       s fotbalovým výborem a i kvůli většině hráčů ... Počítám s tím, že skončím po jarní  
        sezoně. Jinak mám zkušenosti jako hráč i jako trenér, že optimální doba trenéra u  
        jednoho mužstva je 3-4 roky.

ÚN: Máš nějaké osobní ambice jako fotbalový trenér nebo je to koníček a odreagování  
        od civilního povolání?

VJ: Pouze to druhé!!

ÚN: Měl jsem možnost si přečíst podzimní hodnocení výsledků, které jsi předložil 
        členům výboru. Jak berou hráči, s kterými musíš pracovat, neúspěchy mužstva 
        plynoucí z hrubých individuálních chyb a následné ztráty bodů?

VJ: Opět by to bylo na delší rozbor – vzhledem k tomu, že je z různých důvodů nízká 
        trénovanost (viz tréninková docházka), vůbec nepracuji s mužstvem tak, jak jsem 
byl  léta  
        zvyklý. Mám na mysli rozbor utkání a hodnocení hráčů na nejbližším pozápasovém 

        tréninku, příprava na utkání na pátečním tréninku apod. Takže ani nevím, jak to 
hráči  
        berou, ale dost často mám pocit - aniž bych se jich chtěl nějak dotknout, je to dané 
asi  
        dobou - že jediný, kdo se s tím těžko smiřuje, jsem já a členové výboru ...

ÚN: Sedm vítězství, stejný počet porážek, žádné nerozhodné utkání, to je podzimní 
        bilance týmu, který obsadil osmou příčku tabulky. Jak jsi spokojen s postavením 
        mužstva, zvláště při pohledu na několik zbytečně prohraných domácích zápasů 
        (Hořice, Hlušice, Železnice). Tedy s mužstvy, která jste měli přehrát a získat plný 
        počet bodů?

VJ: I přes mé výhrady k trénování a k výkonům některých hráčů, kteří se nepoučili 
z chyb  a  
       kteří by jinak bezpochyby patřili k nejlepším, musím konstatovat, že postavení 



mužstva  v
       tabulce po podzimní sezoně mělo být někde kolem třetího místa - ale to je právě 
       v nezvládnutí těch jmenovaných zápasů, a to z různých důvodů (malá koncentrace, 
z toho  
       pramení hrubé chyby, neproměňování vyložených šancí z důvodů podcenění atp.). 
Takže  
       - i se znalostí objektivních problémů - spokojen být nemohu!

ÚN: Myslíš, že nynější kádr má na to, aby se v tabulce posunul na vyšší příčky?

VJ: V tuto  chvíli  se  kádr teprve  tvoří  -  pokud by zůstal  podzimní  kádr pohromadě 
doplněný  o  
      1-2 hráče, určitě bych věřil tomu, že lze postavení v tabulce zlepšit! Ale to v tuto 
chvíli  
      nevím. Rozhodně však vím, že v dorostu jsou talentovaní hráči , s kterými je nutno 
počítat  
      pro doplňování kádru dospělých, určitě budou dostávat šanci, ale pokud by měli 
někteří  
      hráči odejít, zatím by je plnohodnotně nenahradili!

ÚN: Má tým vyhovující materiální zabezpečení (odpovídající výkonnostní třídě, ve které 
        působí) nebo je třeba zajistit lepší podmínky?

VJ: Myslím si, že materiální zabezpečení by mohlo (mělo) být lepší - mám na mysli stav 
        tréninkových pomůcek, míče na trénování i na hraní, jednotné soupravy pro lepší 
        reprezentaci oddílu (vím, že by se to teď ale snad mělo zlepšit!). Řeší se i otázka 
správce  
        hřiště,  což  také  souvisí  s kvalitou  hrací  plochy,  s její  údržbou  (až  dosud  to 
vykonávali  
        členové výboru, všechna čest!).
ÚN: Chtěl bys závěrem něco vzkázat fanouškům SK Sparta Úpice?

VJ:   Velice  stručně.  Té  jedné  části  fanoušků  bych  rád  poděkoval  za  přízeň  a 
povzbuzování,
        občas i za trpělivost, té druhé části - určitě menší - bych pak doporučil více obecné 
        slušnosti  a více úcty ke všem, kteří  fotbal  „dělají“...  Všem pak přeji,  aby se 
v budoucnu  
        dočkali  větší  fotbalové radosti,  než tomu bylo v uplynulých sedmi letech při 
nedůstojném  
        působení  „A“  týmu  v okresním  přeboru  (nebo  jak  občas  s oblibou  říkám 
v „pralesní  
        lize“...).
        A rád bych ještě využil této možnosti a poděkoval za spolupráci výboru, který na 
        lednové schůzi oddílu odstoupil a který dle mého názoru udělal pro zkvalitnění 
úpické  
        kopané velký kus práce!

ÚN: Děkuji za rozhovor, přeji Tobě i ostatním, kteří to s úpickým fotbalem myslí dobře, 
        hodně úspěchů a s blížícím se výročím oddílu SK Sparta Úpice i více radosti. A 



možná i 
        větší  podporu ze strany veřejnosti.
        
        (pozn. redakce: Fotbalová utkání budou od jarní sezony zpestřena pohybovými   
        soutěžemi o přestávce každého utkání. Odměnou budou nejen drobné ceny, ale 
soutěžit
        se bude také dlouhodobě o hlavní cenu. Podrobnosti se dolaďují, celý projekt bude 
        představen při prvním utkání A mužstva v sobotu 29. března od 15 hodin, kdy SK 
Sparta 
        přivítá družstvo Lánova).

                                                                                                               Josef Rumler

Astronomické informace – březen 2008

Slunce vstupuje 20. 3. v 6 h. 48 min. do znamení Berana. Nastává jarní rovnodennost, začíná 
astronomické jaro. 

Měsíc je 7.3. v novu, 14.3. v první čtvrti, 21.3. v úplňku, 29.3. v poslední čtvrti. Přízemí 
nastává 10.3. (vzdálenost Země-Měsíc: 366 tisíc km), odzemí 26.3. (405 tisíc km). 3. a 30. 
března ráno prochází na obloze kolem Jupiteru, 12.3. večer těsně u hvězdokupy Plejády v
souhvězdí Býka. V noci ze 14. na 15.3. se promítá poblíž planety Mars, v noci z 19.
na 20.3. nedaleko Saturnu.

Planety sluneční soustavy: Večer po západu slunce jsou pozorovatelné planety Mars a 
Saturn. Mars se promítá do souhvězdí Býka, 5. března vstupuje do Blíženců. Saturn se celý 
rok pohybuje v souhvězdí Lva. Ráno je nízko nad jihovýchodem viditelný jasný Jupiter, 
prochází souhvězdím Střelce. Ostatní planety jsou nepozorovatelné. 

Počátkem března začíná období ranní viditelnosti Mezinárodní vesmírné stanice ISS, přelety 
můžeme sledovat i bez dalekohledu.



V neděli 30. března se u nás zavádí letní čas; ve dvě hodiny středoevropského času se ručičky 
hodinek posunou o hodinu dopředu, na třetí hodinu středoevropského letního času. 

V březnu je Hvězdárna v Úpici pro veřejnost otevřena každou středu a pátek od 20 do 22 
hodin, program pozorování objektů na obloze doplněný o projekci filmů a odborný výklad 
začíná ve 20 hodin. Víkendová pozorování Slunce spojená s prohlídkou meteorologické 
stanice probíhají v sobotu (10 – 12 h.) a v neděli (13 – 15 h.). Bližší informace o dalších
akcích hvězdárny najdete na internetových stránkách www.obsupice.cz
Zároveň Vás zveme ve středu 12.3.2008 na přednášku Františka Blaháka a Tomáše Karla 
Velikonoce z pohledu (nejen) astronoma aneb Co se událo při smrti Ježíše Krista.

V sobotu 22.3.2008 se u příležitosti Mezinárodního meteorologického dne koná Den 
otevřených dveří od 10 do 15 hodin.
                                                                                                                          Jiří Kordulák

Páteční žurnály

07.3. MUDr.Hartman
14.3. MUDr.Černý
21.3. MUDr.Šťovíček  
28.3. MUDr.Cvrček

Bezpečnostní zpráva za měsíc leden 2008 v teritoriu města Úpice
 
- Dne 31.1. 2008 oznámila na OOP v Úpici J.T., že jí neznámý pachatel odcizil z domu v ulici 
Revoluční v Úpici horské jízdní kolo.  Kolo bylo umístěno v kočárkárně domu. Kolo bylo 
uzamčeno lankovým zámkem k železné traverze, která  je připevněna k zemi.  Poškozené 
vznikla škoda ve výši 14551,- Kč. Vedeno jako trestný čin krádeže- neznámý pachatel.

- Dne 10.1 2008 oznámil na OOP Úpice D.O., že se neznámý pachatel vloupal do bytu v 
Úpici. Celková škoda 25.000,- Kč. Případ je vedený jako trestný čin krádež a ve věci probíhá 
šetření k vypátrání odcizených věcí a zjištění osoby pachatele.  
 
- Dne 10.1. 2008 oznámila redaktorka televize Nova, že po předchozí domluvě zakoupila na 
benzínové stanici v Úpici v ulici Palackého padělané vysvědčení o maturitní zkoušce. Na 
místě provedena opatření a byl zadržen J.M. z Úpice, který padělal a prodal maturitní 
vysvědčení. Případ byl po zadokumentování předán službě kriminální policie Trutnov.

-  Dne 11.1. 2008 oznámila B.P., že byla fyzicky  napadena ze strany P.D., který ji způsobil  
otřes mozku a zhmoždění v okolí levého oka. Zranění si vyžádalo lékařské ošetření a následně 
pracovní neschopnost. 
 
- Dne 17.1. 2008 oznámil na OOP v Úpici poškozený M.F., že se neznámý pachatel vloupal 
do komory v přízemí domu. Odcizil zde batoh, halogenové světlo, bodová světla. Celková 
škoda způsobená pachatelem je 1000,- Kč. Případ je vedený jako trestný čin krádež a ve 
věci probíhá šetření k vypátrání odcizených věcí a zjištění osoby pachatele.
    
      Provedeným šetřením orgánů Policie ČR obvodního oddělení v Úpici byl zjištěn pachatel 
krádeže benzínu ze zaparkovaného automobilu. zn. Škoda. Krádež byla hlášena dne  24.1. 
2008,  kdy neznámý pachatel odcizil z osobního vozidla tov. zn. Škoda 120, který parkoval na 
parkovišti Pod Skalkou v Úpici, benzín  v hodnotě 500,- Kč.

http://mail.atlas.cz/ClickProxy.ashx?url=http%3A%2F%2Fwww.obsupice.cz


     Případ dokumentovaný jako přestupek byl ale překvalifikován na trestný čin, protože bylo 
zjištěno, že pachatel byl za takový čin v posledních třech letech již pravomocně odsouzen. 

- Dne 7.2. 2008 byla vypátrána osoba v celostátním pátrání. Jednalo se o chovance VÚM 
Pšov. Plněny úkoly ze strany policie.

- Dne 7.2. 2008 byla dodána do výkonu trestu osoba,  na kterou byl  OS Trutnov vydán příkaz 
k dodání do výkonu trestu. Předána do věznice Hradec Králové. 

-  Dne  7.2.  evidována  krádež  elektromotoru,  eloktroinstalace,  kostry  motocyklu,  60  m 
měděného  kabelu  ke  škodě  poškozeného,  který  měl  věci  uskladněny  ve  volně  přístupné 
stodole v Úpici - Radeč. Šetřením zjištěn pachatel, který svým jednáním způsobil škodu ve 
výši 5.900,- Kč.  Dokumentováno jako trestný čin krádeže - známý pachatel.

- Dne 11.2. 2008 oznámila na OOP v Úpici A.B., že jí  neznámý pachatel  odcizil z volně 
přístupné kolárny v domě v ulici Národní v Úpici pánské horské kolo zn. Amulet, stříbrné 
barvy. Odcizením jízdního kola vznikla poškozené škoda ve výši 3 000,- Kč . Vedeno jako 
přestupek proti majetku - neznámý pachatel.
 
                                                                                   npor. Bc. Martin Kuhn, vedoucí OOP 

Městská policie Trutnov

Statistika činnosti v Úpici za období 01. 06. 2007 – 31. 12. 2007

Událost                                                                   Počet  
asistence – doprovod     2
TPZOV (botička)   13
bloková pokuta 123
bloková pokuta – radar   78
doručenka   39
dopravní nehoda     1
domluva 118
dopravní přestupek 238
jiná událost 294   
kontrola totožnosti   40
lustrace RZ-VAISA   11
nezajištěné vozidlo     1
odchyt zvířete     2
oznámení občana   69
parkovačka   93
projednání     4
přestupek   14
překročení rychlosti   72
skládky     6
oznámení správnímu orgánu     3
spolupráce s PČR     1
vrak – majitel   15



závada   32
ztráta     2

                                                                                                                      Městská policie

VINÁRNA REPUBLIKA ÚPICE
 ČESKÁ A MEZINÁRODNÍ MINUTKOVÁ KUCHYNĚ
POLEDNÍ MENU OD 45,- KČ KAŽDÝ VŠEDNÍ DEN
PLUS VÝBĚR Z NĚKOLIKA DALŠÍCH HOTOVÝCH JÍDEL A POLEDNÍCH MINUTEK
V DOBĚ OBĚDŮ K DISPOZICI NEKUŘÁCKÝ SALÓNEK
VELKÝ VÝBĚR VÍN A DALŠÍCH ALKO I NEALKO NÁPOJŮ
STOLNÍ FOTBÁLEK ROSENGART /ELEKTRONICKÉ ŠIPKY/ WI-FI PŘIPOJENÍ

PROVOZNÍ DOBA:
Pondělí 10 - 15
Úterý 10 - 15
Středa 10 - 23
Čtvrtek 10 - 23
Pátek 10 - 01
Sobota 15 - 01
Neděle zavřeno

Provozuje Orange Catering
www.orangeorange.net
 rezervace na tel.: 603 727 994

Minigalerie rodiny Čapkovy v budově Policie ČR v Úpici

     V budově Policie ČR byla instalována expozice týkající se sedmnáctiletého pobytu rodiny 
Čapkových v Úpici. Dům, ve kterém policisté sídlí, si nechal postavit MUDr. Antonín Čapek 
a bydlel v něm s manželkou a dětmi Helenou, Josefem a Karlem v letech 1890 – 1907. 
     Kolektiv Policie ČR děkuje starostce Ing. Iljaně Beránkové a ředitelce Muzea a galerie J. 
W. Mezerové v Úpici Mgr. Marcele Strachotové a Nadě Rumlerové za realizaci projektu.
     Po dohodě s pracovníky policie je výstava přístupná veřejnosti zdarma.
Foto: Josef Červený
Text: Josef Provazník 

http://www.orangeorange.net/




NOVÉ KNIHY V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

KNIHY PRO DOSPĚLÉ

Starověké civilizace: Světy, které objevila archeologie
Tuto knihu tvoří bezmála padesát archeologických putování po pěti světadílech. Je doplněná 
množstvím ilustrací.

Radimovská, D. - Kent, J.: Walda žije!
Kniha zkušených publicistů mapuje nejdůležitější okamžiky z pestrých životních osudů 
zpěváka Waldemara Matušky.

Walters, M.: Ptačí vejce
Přesný a podrobný popis vajec více než 500 druhů ptáků z celého světa.



Faber, A. - Mazlish, E.: Jak mluvit, aby nás děti poslouchaly, jak naslouchat, aby nám 
děti důvěřovaly
Způsoby jednání a tipy jak děti dobře vychovat jsou velmi názorně předvedeny na kreslených
scénkách. Autorky využívají hlavně příkladů ze života a rozhovorů mezi rodiči a jejich
dětmi.

Faber, A. - Mazlish, E.: Jak mluvit, aby nás teenageři poslouchali, jak naslouchat, aby 
nám teenageři důvěřovali
Způsoby jednání a tipy jak vést dialog jsou velmi názorně předvedeny na kreslených 
scénkách. Autorky využívají hlavně příkladů ze života a rozhovorů mezi rodiči a jejich dětmi.

Conrad, Ch:: Konopí pro zdraví
Fakta o léčivých účincích marihuany přesvědčují o její bezpečnosti. Autor vysvětluje její
terapeutické působení na veškerá tělesná ústrojí a připojuje praktické informace o tom, jak 
začít s cannabisovou terapií.

Aranžování květin
Příprava a aranžování čerstvých i suchých květin pro každou příležitost. Doplňují barevné 
fotografie i zásady a techniky aranžování květin.

Khadra, Y.: Černá vdova
Příběh telavivského chirurga, jehož manželka se stala sebevražednou atentátnicí.

Grippando, J.: Dědic nesmí zemřít
Detektivní román v němž nájemný vrah nezná slitování.

Christie, A.: Nakonec přijde smrt
Příběh o zločinu, ke kterému došlo před čtyřmi tisíci lety ve starém Egyptě.

Millet, M.: Černá hvězda
Příběh černošské matky z koncentračního tábora v Osvětimi a Ravensbrücku.

Herčík, J. - Hrachovcová, A.: Proč je báječné být zvěrolékařem
Zvěrolékař MVDr. Jan Herčík ve své knížce, kterou literárně zpracovala spisovatelka Alena 
Hrachovcová, vypráví o zvířatech a lidech, jež potkal během svého života a lékařské praxe. 

KNIHY PRO DĚTI

Roberts, L. - Haxell, K.: První pletení
Pletení pro začátečníky. Naučíte se základy a postupně si zhotovíte originální pletené doplňky.

Rüdiger, M.: 388 nejkrásnějších účesů
Kniha účesů včetně rad při péči o vlasy.

Průša, D. - Průšová, M.: 100 rostlin, které byste měli znát
Kniha pro celou rodinu - obsahuje 100 nejběžnějších druhů rostlin, se kterými se v naší
přírodě setkáte.



Cimický, J.: Vrch čajové konvice
Krásné čínské poetické pohádky pro malé i velké čtenáře.

Bavíme se s pohádkou
Čtyři klasické pohádky, které jsou doprovázeny různými úkoly a otázkami. Kniha je určena 
předškolákům, pohádky jsou založené na obrázcích doplněných malým množstvím textu.

Jínová, Š.: Vůně první lásky
Dospívání a období první lásky dívky Barči, jíž se navíc rozpadá rodina, neboť se rodiče 
rozcházejí.

Cox, M.: Ještě hororovější příběhy
Deset nejhrůzostrašnějších strašidelných příběhů v novém kabátě ... s humorným nadhledem.

Rowling, J.K.: Harry Potter a relikvie smrti
Trojice věrných kamarádů - Harry, Hermiona a Ron - tentokrát do posledního ročníku 
bradavické školy nenastoupí. Plní úkol, který po zásahu smrtící kletbou nemohl splnit moudrý 
Albus Brumbál.
                                                                                            městská knihovna

KLUB PŘÁTEL BRATŘÍ ČAPKŮ A MĚSTA ÚPICE

pořádá ve středu 12. 3. 2008 od 17 hod.
v městském penzionu v Úpici (naproti Velkonu)

přednášku Dr. Karla Řeháka
„Vzájemný vztah T. G. Masaryka a K. Čapka“
doplněnou úryvky z Čapkových Hovorů s T. G. M.

v podání Mg. Jaroslava Dvorského

BŘEZEN MĚSÍC INTERNETU a KNIHY
V rámci března měsíce internetu pro vás Městská knihovna Úpice připravila:

Amnestie dlužníků (0. = neposílané upomínky odpustíme, ostatní snížíme
 všem hříšníkům, kteří vrátí knihy a časopisy)

4. března 2008 se uskuteční výtvarná dílna pro dospělé (zdobení kraslic) – pouze pro 
přihlášené.

Od měsíce března až do konce roku budou pro děti v dětském oddělení připraveny k luštění, 
hádání či doplňování různé kvízy (každý měsíc jiné téma).

Také úpická knihovna bude 28. března 2008 nocovat s     H. Ch. Andersenem  . Bližší podmínky 
pro přihlášení dětí najdete v knihovně.

V úterý  25. 3. 2008 v 17.00 hodin vás zveme



 na besedu s úspěšnou spisovatelkou
Irenou Obermannovou

Z její tvorby: Deník šílené manželky, Deník šílené milenky, Matky to chtěj taky, V pěně, 
Divnovlásky, Nezavěšujte se, námět k seriálu Ulice, scénář filmu Ordinace v Růžové 

zahradě

Těšíme se na vás v prostorách knihovny.                                                      Vstupné 30,- Kč

PŘEDNÁŠKA

MKS Divadlo A. Jiráska pro Vás připravilo na čtvrtek 27.3.2008 od 19.00 hodin cestopisnou
přednášku Petra Varmuži AFGHÁNISTÁN
Vstupné 30,- Kč
                                                                                                           MKS
Výstava

Od čtvrtka 13. března do neděle 23. března 2008 se přijďte podívat do Městského muzea 
v Úpici na VELIKONOČNÍ A JARNÍ VÝSTAVU

Otevřeno: ÚT – PÁ        10.00 – 12.00   13.00 – 17.00      NE    13.00 – 16.00

                                                                              Srdečně zvou pracovnice muzea 

Vernisáž výstavy Oldřicha Šlegra Tibet, ze které vám nabízíme fotografie Josefa Červeného 
byla v úterý 12. února (obr. 1 – zleva starostka Ing. Iljana Beránková, Oldřich Šlegr a Mgr. 
Marcela Strachotová, obr. 2 – návštěvníci při prohlídce)



Výstava

Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové Vás zve do pondělí 10. března 2008 na výstavu 
fotografií Oldy Šlegra TIBET
Otevřeno:  ÚT – PÁ        10.00 – 12.00   13.00 – 17.00     NE    13.00 – 16.00
                  PO    10.3.     10.00 – 12.00   13.00 -  18.00  
                                                                                                                               MKS

BESEDA

     V sobotu 15. března 2008 v 19,30 hodin se v Divadle A. Jiráska v Úpici bude konat beseda 
s tvůrci cyklu ŠUMNÁ MĚSTA, režisérem Radovanem Lipusem a ak. arch. Davidem Vávrou, 
spojená s promítáním dílu, kde se objevila i naše ÚPICE. Chcete-li se zeptat na cokoli kolem 
natáčení tohoto pořadu, přijďte. Akci pořádá Město Úpice.

POZVÁNKA

MKS Divadlo A. Jiráska Vás zve ve čtvrtek dne 13. března 2008 v 19.30 na představení
VELKÁ ZEBRA  aneb  Jak že se to jmenujete
V hlavních rolích Ondřej Vetchý, Jaromír Dulava
Vstupné 180,190,200,- Kč
Předprodej v Knize p. Nývltové  Pod Městem na telefonu číslo 732 873 950 nebo v MKS 
499 882 197

Pozvánka

     Dovolujeme si Vás pozvat ve středu 5. března 2008 v 15.00 hod. na slavnostní setkání
představitelů města a kulturní a školské komise v Úpici u příležitosti předání ocenění 
významným osobnostem za jejich přínos městu v oblasti kultury v roce 2007.
Setkání bude v obřadní síni Městského úřadu v Úpici.
                                                                                        Kulturní a školská komise

CO DAL ROK 2007



Nabízíme vám druhou část přehledu událostí, které jsme zaznamenali v Úpici v loňském 
roce. Materiál uveřejňujeme postupně, nyní tedy akce druhého čtvrtletí roku 2007.

17. 04.
Quo vadis, Úpice? Veřejná diskuze o rozvoji a budoucnosti města naznačila priority, 
problémy, náměty, kterými by se měli zastupitelé zabývat a které by měli zanést do 
dokumentu Koncepce města Úpice, jenž procházel aktualizací. 

24. 04.
Studenti, školáci, předškoláci i jejich pedagogové zlikvidovali během tzv. Igelitiády (čištění 
břehů řeky Úpy), která byla součástí Dne Země v regionu Jestřebí hory, dvě tuny 
neskutečného nepořádku.

27. 04.
Nejvyšší představitelé dvanácti obcí Svazku obcí Jestřebí hory zvolili za svou novou 
předsedkyni starostku města Úpice Ing. Iljanu Beránkovou.
 
28. 04. 
Jednota divadelních ochotníků přichází s další premiérou. Vyprodanému Divadlu Aloise 
Jiráska zahrála Velkou zlou myš v režii Ladislava Tomma.

30. 04. 
Lampionového průvodu (z náměstí TGM na Dlouhé záhony), jehož tradici se pokusilo 
obnovit o. s. Ruka, se zúčastnilo velké množství dětí i dospělých. Lampiony byly zapalovány 
speciálním čarodějnickým ohněm.

02. 05.
Místní skupina Českého červeného kříže ve spolupráci se ZŠ Havlovice, ZŠ Úpice-Lány a 
Mládeží ČČK při Gymnáziu a SOŠ Úpice uspořádala pro žáky regionu Jestřebí hory velmi 
oblíbený a zároveň užitečný Zdravotnický víceboj.

24. 05.
V muzeu se konala vernisáž výstavy Obrazy Viléma Pokorného, který oslavil v roce 2007 
životní jubileum. Expozice dělala radost návštěvníkům muzea po celé prázdniny.

22.-24. 05. 
Městský sál přivítal účastníky mezinárodního semináře „Člověk ve svém pozemském a 
kosmickém prostředí“. Prestižní setkání uspořádala Hvězdárna Úpice.

24. 05.
Přehlídka nejlepších prací literární a výtvarné soutěže „Úpice bratří Čapků“ se uskutečnila 
v Husově sboru. Vyhlašování vítězů bylo přítomno na sto nejúspěšnějších autorů.

01. 06.
S účinností od tohoto data se k příslušníkům obvodního oddělení Policie České republiky, 
s vizí chránit bezpečnost lidí a jejich majetek, přidali strážníci Městské policie z Trutnova.

01. 06.



Zprovozněny byly dvě webové kamery. Jedna snímá ulici Pod Městem, druhá je dočasně 
umístěna na náměstí T. G. Masaryka.

02. 06.
Fotbalisté A mužstva SK Sparta Úpice po mnoha méně úspěšných letech zaslouženě 
postoupili do krajské soutěže, která tradici úpické kopané sluší rozhodně více.

02. 06.
V areálu ZŠ Úpice-Lány se nejen vyřádilo, ale i z oblasti první pomoci mnohé naučilo, 
bezmála 90 dětí v rámci 1. dětského dne Mládeže ČČK při Gymnáziu a SOŠ Úpice.

05. 06.
Alena Procházková z ŠK Republika Úpice se stala mistryní Evropy v šipkách. Ostřílená 
závodnice byla klíčovou hráčkou národního ženského týmu, který zlato vybojoval.

07. 06.
Speciální základní škola Úpice vyhrála v konkurenci třinácti „speciálek“ z královéhradeckého 
regionu krajské kolo soutěže Mladý zdravotník ČČK.

08. 06.
Obě úpické základní školy si z Pelhřimova odvezly cenu Ekologický počin roku za stavbu 
obří pyramidy z uzávěrů od PET lahví (568 820 víček).

14. 06.
Mateřská škola v Úpici slavila 100 let od svého otevření, tehdy První opatrovny, nazvané  po 
zemřelém synovi jednoho z mecenášů zřízení opatrovny Dr. Karla Rudolfa „Jaromír“.

16. 06.
Velkému zájmu se těšilo boxerské odpoledne na Dlouhých záhonech. Ringu mladých se 
zúčastnili rohovníci z Prahy, Třeboně, Pardubic, Hradce Králové, Jičína a Trutnova.

17. 06.
Občanské sdružení Chalupění se nejvíce zasloužilo o to, že brzy po zakoupení objektu mohla 
být ve spolupráci se ZUŠ Úpice a Městem Úpice Dřevěnka slavnostně otevřena a 
zpřístupněna veřejnosti.

18. 06.
Setkání příznivců a hráčů na zobcové flétny – první úpické Zobcohraní – se uskutečnilo 
v kostele CČSH. Organizátoři doufají, že se ansámbl pištců bude každým rokem zvětšovat.

21. 06.
Ani přívalový déšť a větrná smršť nemohly zabránit slavnostnímu křtu internetového vysílání 
reportáží z Úpice (čtyři příspěvky měsíčně) na  www.nasetelevize.cz.

21.-24. 06.
Festival cyklistiky (aneb „bajkovej mejdan“) počtvrté přivítal léto v Úpici. Hlavní závod – 
MTB maraton Apache Jestřebí hory - byl poprvé zároveň mistrovstvím ČR a kvalifikací na 
světový šampionát.

Tomáš Dvořák ocení nejlepší sportovce



      Město Úpice a sportovní komise při zastupitelstvu města zve širokou veřejnost 
na slavnostní vyhlášení výsledků tradiční ankety Sportovec Úpice 2007. Oceněni budou 
nejlepší v kategoriích mládež, dospělí, osobnost sportu, nejlepší kolektiv a událost roku  ve 
středu 12. března 2008. Dekorace tentokráte proběhne v Divadle Aloise Jiráska v Úpici od 
17 hodin a podělí se o ni trojnásobný mistr světa v desetiboji, tanečník a showman Tomáš 
Dvořák a starostka města Ing. Iljana Beránková. Při této slavnostní příležitosti samozřejmě 
dojde také na besedu s naším reprezentantem. Dotazy na Tomáše Dvořáka můžete posílat na 
adresu sportovnikomise@upice.cz. Všechny vás srdečně zveme! Vstup do divadla je volný a 
bezplatný. 

Petr Kalousek

ÚPICKÁ DESÍTKA

      Po loňské  úspěšné premiéře nového běžeckého závodu v Úpici se opět sejdou běžci 
v neděli 9.3.2008 ve 13.30 hod. před Městským sálem v Úpici na startu 2. ročníku Úpické 
desítky.
     Závod je přesně změřený, obrátkový, s obrátkou za havlovickým rybníkem s cílem opět 
před městským sálem. Startují všechny věkové kategorie. V průběhu hlavního závodu budou 
odstartovány i všechny žákovské a dorostenecké kategorie s okruhy kolem úpické spořitelny.
Závody  se běží o pohár starostky města Úpice. 
      Po skončení závodu v 15.30 hod. bude v městském sále vyhodnocení dlouhodobé běžecké 
soutěže Zimní běžecké ligy O krále Jestřebích hor. Od dopoledních hodin bude na sále 
možnost zakoupení turistické i běžecké obuvi od firmy SAUCONY za zvýhodněné ceny. 
Přijďte povzbudit závodníky v jejich boji s časem.
                                                                                                           Karel Šklíba

Úpická laťka poosmnácté

      V sobotu 29. března 2008 mají v úpické sportovní hale ZŠ Bratří Čapků dostaveníčko 
výškaři nejen z regionu severovýchodních Čech. V 9.30 hodin začínají závody žákovských 
kategorií, od 13.30 přijdou na řadu soutěže dorostu, juniorů a dospělých. Ve hře je celkem 
deset zlatých pohárů, které převezmou z rukou starostky města Ing. Iljany Beránkové ti 
nejlepší. 

První ročník (17. 4. 1991) měl ještě charakter měření sil mezi žáky obou úpických 
škol. O rok později už soutěž opustila hranice Úpice. Zúčastnilo se jí na 50 závodníků. 
V dalších letech se rozšířil počet kategorií na současných deset. Hodnoty rekordů Úpické 
laťky se neustále zvyšovaly a zkvalitňovaly. Absolutního výkonu dosáhli v roce 1998 
reprezentanti TJ Dvůr Králové Vilém Sedliský a Štěpán Matouš skoky 186 cm.  

Poslední březnovou sobotu zaplní další řádky historie aktéři již osmnáctého ročníku. 
Pořadateli jsou opět společně Gymnázium a SOŠ Úpice, ZŠ Úpice–Lány a ZŠ Bratří Čapků 
Úpice. V průběhu soutěží se představí tanečnice ZUŠ A. M. Buxton v choreografii Dagmar 
Kašparové. Ve vestibulu se můžete občerstvit nebo sledovat videozáznam závodů z dřívějších 
let, případně se na nástěnce seznámit s vítězi všech proběhnuvších ročníků. Pokud byste se 
chtěli zúčastnit aktivně tohoto klání, vyžádejte si podrobné propozice na Gymnáziu a SOŠ 
Úpice (skola@gymsos-upice.cz, 499 881 275). Těšíme se na vás, ať budete na palubovce či 
v hledišti!

Petr Kalousek

javascript:SubmitAddress('581', 'Edit')
mailto:sportovnikomise@upice.cz




Stříbrná Ivana Kovářová

Mladý Demosthenes je nová celostátní soutěž v umění komunikace. Jejím cílem je zdůraznit 
význam kultury mluveného projevu a porovnat verbální komunikační dovednosti žáků II. 
stupně. Úkolem účastníků je předvést na libovolné téma monolog, který nesmí přesáhnout dvě 
minuty. Ve čtvrtek 14. 2. 2008 se zúčastnila regionálního kola v Brně také žákyně ZŠ Úpice-
Lány, vítězka školního kola, Ivana Kovářová z 9. A. Hodinové „rozmluvení“ vedla 
moderátorka TV Nova a ředitelka soukromé moderátorské školy D3 Jana Adámková. V 
samotné soutěži Ivana Kovářová hovořila o týrání dětí. Velice zapůsobila nejen na porotu, 
kterou tvořili odborníci z celostátních televizí, ale i na ostatní účastníky a jejich doprovod. 
Výsledkem bylo skvělé druhé místo. K Ivaně Kovářové tak směřuje velké blahopřání za 
vynikající výsledek a poděkování za výbornou reprezentaci školy. Dík patří i paní učitelce 
Ivetě Votočkové, která žákyni připravovala.
                                                                                                                             Petr Kalousek



Do Schengenu se znalostmi

       Pár  dní  před  Vánocemi,  přesně  21.  prosince,  vstoupila  Česká  republika  do 
„Schengenského prostoru“, čímž se ještě více zapojila do evropského integračního procesu. 
V souladu s touto událostí jsme na ZŠ Bratří Čapků zasvětili únor právě našemu kontinentu. A 
to byste zírali, co o tom našem „plácku“ na matičce Zemi „Blahováci“ všechno vědí. První 
příjemné překvapení nám nachystalo 23 dětí z  2. – 5. ročníku v rámci soutěže „Poznáváme 
evropské  státy  na  slepé  mapě“.  Vždyť  čtyři  z nich  (Radim  Kejzlar,  Martin  Kubiček,Vít 
Levinský a Vojtěch Levinský) vyřešili všechny úlohy (a to nebyly vůbec jednoduché) správně 
a pět dalších se spletlo jen jednou! Další senzaci jsme zažili při průzkumu znalostí evropských 
vlajek. Této soutěže se zúčastnilo 17 dobrovolníků ze 4. – 9. ročníku a pět z nich (Radim 
Kejzlar, Martin Nývlt, Radek Petira, Martin Pich a Daniel Souček) jsme prostě „nenachytali“ 
ani náhodou. Gratulujeme ke skvělým znalostem a jsme hrdí na to, že máme ve škole takové 
„Evropany“.
  
Martin Dytrych



Jazykáři úpického gymnázia opět bodovali

V pondělí 21.1.2008 se na Gymnáziu v Hostinném konalo okresní kolo konverzační 
soutěže v německém jazyce kategorie III.A - střední školy. Naše barvy tam hájily studentky 
třídy septimy Eva Hašková a Lenka Vítová. V silné konkurenci ostatních gymnázií 
vybojovala Lenka Vítová 1. místo a postupuje tímto do krajského kola v Hradci Králové. 
Eva Hašková se umístila jako pátá. Oběma úspěšným reprezentantkám naší školy 
blahopřejeme a děkujeme.

Při pohledu na výsledky okresních a krajských kol soutěží v cizích jazycích v 
posledních několika letech zjistíme, že úspěchy našich studentů jsou již téměř tradiční. 
Každoročně postupujeme do kraje a ani tam se většinou neztratíme. V loňském školním roce 
se Karolína Tylšová umístila jako čtvrtá v krajském kole soutěže v německém jazyce a Eva 
Trčková obsadila druhé místo v krajském kole soutěže v anglickém jazyce.

Parlamentní prázdniny



      Pololetní prázdniny na ZŠ Úpice-Lány jsou tradičně ve znamení 
Zimních radovánek. Letos bezmála stovka soutěžících, za doprovodu velmi 
nepříjemné sněhodešťové vánice, předvedla své dovednosti při běhu na lyžích 
(letos na trávě), v hodu do břicha pana Sněhuláka či při skládání vlaštovky 
z mokrých novin,... Pro své mladší spolužáky, ale i děti z jiných škol a 
školek, připravili program členové Dětského parlamentu. Závěr vydařené akce 
školy podporující zdraví patřil již tradičně opékání nezdravé uzeniny.
                                                                                                     Petr Kalousek

Autor fotografií: Radek Pulkrábek



Předškoláci na Blahovce

Ve čtvrtek 17.  ledna  nás  v  prvních třídách  navštívili  předškoláci  z  mateřských školek  ze 
Suchovršic a Libňatova, aby si vyzkoušeli, jak to v takové škole vypadá, a co tu na ně čeká. 
A tak  jsme  si  pro  ně  připravili  plno  úkolů.  Děti  usedly  do  laviček  ke  svým  starším 
kamarádům, prohlédly si knížky a sešity pro prvňáčky, hledaly po třídě rozmístěná písmenka, 
počítaly  pastelky,  kreslily  různé  tvary,  poznávaly  zvířátka,  ale  také  zpívaly,  cvičily  a 
tancovaly. Děti byly moc šikovné, a tak si určitě zasloužily drobné odměny. Milí předškoláci a 
paní učitelky, děkujeme vám za návštěvu u nás ve škole a doufáme, že se spolu zase brzy 
uvidíme.                     
                                                                                                                Radka Řeháková



Chytlo tě (Vás) řešení SUDOKU?
Máš (Máte) pocit, že se v řešení 

SUDOKU neustále zlepšuješ 
(zlepšujete)?

Pak jsi (jste) ten pravý (ta pravá),
kdo by se měl zúčastnit 2. ročníku

NEOFICIÁLNÍHO 
MISTROVSTVÍ

ÚPICE
V SUDOKU!

Soutěž se koná
ve     středu 5. března 2008  

od 15.30 v     budově ZŠ Bratří Čapků   
Úpice

(od 15.00 bude škola otevřena, řiďte se 
směrovými šipkami).

Soutěž není věkově omezena
Vypsány jsou dvě kategorie:
do 15 let (včetně) a nad 15 let

V prvním kole bude soutěžícím 



Záhady a kouzla na ZŠ Bratří Čapků

       Ve dnech 18. – 19. ledna 2008 se u nás na škole uskutečnila pro malé děti dlouho 
připravovaná víkendovka  na téma „Záhady a kouzla“. V pátek se nejdříve malí kouzelníci a 
kouzelnice seznámili s pravidly zeleného a červeného klobouku a poté podepsali nafouknutý 
balónek –  symbol  přátelství.  Samotný  večer  patřil  tajemné hře,  při  které  děti  procházely 
školou  a  odpovídaly  na  otázky,  jež  byly  umístěny  u  hořící  svíčky.  V sobotu  se  pak  ve 
skupinách  seznamovaly  s nenáročnými  triky,  které  jim  předváděli  členové  Dětského 
parlamentu.  Na  závěr  samy  naučená  kouzla  zopakovaly.  Volnou  chvilku  před  obědem 
vyplnily  zábavné  společenské  hry.  Po  poledním  odpočinku  děti  písemně  s pomocí 
zkušenějších kouzelníků odpovídaly na několik záhadných otázek a na závěr zhlédly zajímavé 
kouzelnické představení na DVD. Na památku pak všichni kouzelníci i  kouzelnice dostali 
osvědčení o účasti v kouzelnické škole.  

Eva Jansová, Šárka Paulusová





Zápis do 1. tříd na ZŠ Bří Čapků

     Koncem ledna 2008 se uskutečnil na Blahovce zápis do 1. ročníku. A co všechno na 
budoucí prvňáčky čekalo? Aby dokázali  připravenost pro vstup do školy, museli  tentokrát 
projít Barevným světem a splnit při tom spoustu úkolů. Tak například poznat zvířátka, barvy, 
namalovat obrázek, ale taky si trošku zacvičit, zazpívat a procvičit jazýček při povídání s paní 
učitelkou. V "zápisové listině" všem rychle přibývala razítka zvířátek za splněné úkoly. Za  
snahu a šikovnost byli budoucí školáčci nakonec odměněni drobnými dárky a sladkostmi. V 
doprovodu  svých  starších  kamarádů  páťáků  si  také  mohli  společně  s  rodiči  prohlédnout 
školu,  vyzkoušet  počítačové  programy  pro  předškoláky,  proběhnout  se  po  tělocvičně  a 
nakonec doplnit  ztracenou energii ve školní jídelně, kde pro ně paní kuchařky přichystaly 
malé občerstvení. Pro rodiče byla připravena výstava učebních pomůcek, které budou jejich 
děti v 1. třídě potřebovat.  Nastávající prvňáčci se v příštím školním roce  budou opět učit 
podle našeho nového školního vzdělávacího programu " Blahováček".

Eva Prouzová



BŘEZEN NA 
DŘEVĚNCE

SEMINÁŘ PERNÍKY ZASE JINAK
sobota 8. března 2008 od 9 do 13 hodin

Pod vedením úpické umělkyně Markéty Vránové budeme vyrábět perníky tvarované z volné 
ruky a zdobit jedlým papírem. S sebou perníkové těsto, jedlý papír, semínka a sušené ovoce 
na zdobení, vajíčko, nůžtičky + cik-cakové nůžky, nožík, ploché krabičky a další potřebné 
pomůcky,  které  vám sdělíme  na Dřevěnce  nebo  telefonu  (viz  níže). Kurzovné:  60,-Kč  + 
spotřebovaný materiál 

VLAJKA PRO TIBET 

pondělí 10. března 2008 v     18 hodin  

Vyvěšení tibetské vlajky. Poutavé vyprávění o Tibetu, jeho lidech i památkách. O tamním 
životě,  zvycích  i  útlaku  v podání  místního  cestovatele.  Hlavním pořadatelem o.s.  Ruka a 
Město Úpice

VEČERY NAD BIBLÍ 

středa 12. března 2008 v     18 hodin  

Čtvrtým večerním setkáním nad obsahem biblických knih Starého a Nového zákona Vás opět 
provedou   místní  duchovní  církve  katolické  a  církve  Československé  husitské.  Biblické 
přednášky probíhají pravidelně každou druhou středu v měsíci ve stejném čase. Na každém 
setkání bude představena jedna z knih Starého nebo Nového zákona. Přednášky jsou určeny 
pro širokou veřejnost. Vstupné dobrovolné  



STARÉ DOBRÉ ČASY - PROGRAM SENIORŮ
každý lichý čtvrtek v     16 hodin (13. a 27. března)  

Zveme Vás na Dřevěnku k pravidelným odpoledním besedám. Vítán je každý, kdo se chce 
zúčastnit setkávání pamětníků z Úpice a okolí. Tématem besed bude historie, život a proměny 
Úpice. Máte-li nějaké související materiály (fotografie, pohlednice, kresby apod.), můžete je 
přinést  s  sebou  nebo  sami  navrhnout  nové  téma.  (Akce  je  spoluorganizována  projektem 
„DŘEVĚNKA –  PROSTOR  AKTIVNÍCH  ČINNOSTÍ“,  podpořeným  NADACÍ  ČESKÉ 
SPOŘITELNY A NADACÍ OPEN SOCIETY FUND PRAHA).

FRANTIŠEK BLAHÁK, pracovník úpické hvězdárny
TOMÁŠ KAREL, farář CČSH 

středa 19. března 2008 v     18 hodin  

Audiovizuální  pásmo  „Co  se  událo  při  smrti  Ježíše  Krista?  -  Velikonoce  a  (trocha) 
astronomie“.
O  vzniku  velikonočních  svátků,  pašijový  příběh,  astronomické  aspekty  událostí  při  smrti 
Ježíše  Krista,  duchovní  odkaz  velikonočního  příběhu a  jeho odraz v  umění.  Pásmo bude 
sestávat z mluveného slova, obrázků a hudebních ukázek. Duchovní část připraví T. Karel, 
astronomickou část Fr.Blahák.

KURZ PALIČKOVÁNÍ  
 

Od dubna 2008 na Dřevěnce každé úterý od 17.30 do 19 hodin. Lektorkou bude paní 
Anděla Králová z Havlovic, kterou  můžete znát z úpických poutí. První schůzka proběhne 
1. dubna 2008. Kurz bude trvat do 30. září 2008. V případě zájmu může pokračovat na jaře 
roku 2009.
Pro začátek budete potřebovat 10 párů paliček, dlouhé kovové špendlíky a herduli, kdo ji 
nemá, na první schůzce se dozví, jak si ji může vyrobit. Materiál (nitě) je v ceně kurzu. 
Kurzovné 160,- Kč měsíčně se platí vždy jeden měsíc dopředu. Zájemci, hlaste se na 
Dřevěnce nebo na tel: 732 927 757 (A. Samková).  

Bližší informace: Dřevěnka, Žižkova 92, Úpice   (ÚT – SO , 14 – 20 hod.)

 732 927 757 (Alena Samková), 776 780 414 (Pavel Melichar)
chalupeni@chalupeni.cz       www.chalupeni.cz

STAVEBNÍ OPRAVY NA DŘEVĚNCE V     ROCE 2007:  

      V průběhu loňského roku probíhaly na Dřevěnce nutné stavební opravy. Na jaře nám 
firma  Josefa  Picha z Batňovic  položila  dvě  zbývající  podlahy  v přízemí  objektu  (bývalý 
masný a zelný krámek) a opravila omítku v bývalém lokále. Na podzim nám stejná firma 
provedla vnitřní omítky v současné čajovně, kuchyňce a na dozděném komíně. Dále očistila a 

http://www.jestrebihory.cz/
mailto:chalupeni@tiscali.cz


impregnovala vnitřní  roubení proti  dřevokaznému hmyzu. Tesař  Pavel Žďárský opravil  a 
zpevnil  nejvíce  poškozenou  část  krovu  a  celý  prostor  impregnoval  proti  dřevokaznému 
hmyzu.  Kominictví Habr z Náchoda nám s prvními podzimními mrazíky dostavělo dávno 
odbouraný komín. Mohli jsme tak po dlouhé době zahájit topnou sezonu v lokále s lokálními 
kamny jako za starých časů… Všem firmám děkujeme za rychlou realizaci i finanční slevy 
na provedených pracích! Celkem se v roce 2007 investovalo do Dřevěnky více než 200 tis. 
Kč a to ze zdrojů Ministerstva kultury, Města Úpice a o.s. Chalupění. 

DALŠÍ ZPRÁVY Z     CHALUPĚNÍ:  

REGIONÁLNÍ ZEMĚDĚLSKÉ MUZEUM V 
RADČI

Loňský rok byl pro náš záměr výstavby regionálního zemědělského muzea převratný. 
Jak asi víte, snažíme se muzeum vybudovat z bývalého kravína v areálu již neexistujícího 
JZD Radeč. Tento objekt jsme za přispění Města Úpice, Obce Batňovice a několika sponzorů 
zakoupili a postupně ho rekonstrujeme. V jeho interiéru máme nashromážděnou téměř úplnou 
expozici historických zemědělských exponátů, které nám věnovali obyvatelé z celého regionu 
i okolí. 

V loňském  roce  jsme  využili  k rekonstrukci  a  úpravám  objektu  hned  několik 
zdrojů. Prostřednictvím poslance  Robina Böhnische nám bylo přiděleno z Ministerstva 
financí  350  tis.  Kč  na  opravu  dožité  a  Kyrilem  poškozené  střechy.  S realizací  nám 
pomohli firmy Lindab Praha, Krpa Svoboda n. Ú., Tesmen Červený Kostelec, Pila Jirven 
ze Rtyně v Podkrkonoší, mistr tesař Pavel Žďárský z Úpice a několik šikovných studentů 
– brigádníků. Novou krytinou včetně hromosvodů jsme pokryli  1 100m2 střechy nad 
hlavní a vstupní částí objektu.

Nadace Via nás finančně podpořila částkou 70 tis.Kč v grantovém programu „Rozvoj 
regionálního a komunitního života“. Realizací tohoto projektu jsme si mohli vylepšit zejména 
sociální  a  pracovní  zázemí v interiéru objektu.  Zde nám pomohly firmy  Repare  Trutnov, 
instalatérství  Emil  Škoda z Červeného  Kostelce,  pracovníci  dotovaní  Úřadem  práce 
v Trutnově a mnoho obětavých dobrovolníků.

Největší  stavební  investicí  však  byla  realizace  projektu z programu  LEADER ČR 
financovaného Ministerstvem zemědělství.  Na podzim roku 2007 jsme uspěli v grantovém 
programu vyhlášeném MAS Království Jestřebí hory a získali dotaci 441 tis.Kč. Sami jsme 
museli  dofinancovat povinnou část  do celkové výše projektu 628 tis.Kč. V samém závěru 
roku jsme tak mohli vyměnit 54 ks oken včetně vnějších parapetů, 3 dveře, 358 m2 vnitřních 
omítek, 123 m žlabů a svodů. Na rekonstrukci se podílela firma Miroslava Starého z Úpice, 
klempířství Zdeněk Vít z Libňatova a Eurookna Pavelka z Úpice. Firmám děkujeme nejen 
za vykonané dílo,  ale i  za  rychlost  prováděných prací,  protože byly zadány i  realizovány 
v závěru roku, prakticky již  v zimním období.  Musím přiznat,  že nám vydatně pomohlo i 
příznivé počasí.



A co dál? Samozřejmě se budeme snažit o úplné dokončení rekonstrukce objektu i 
přilehlého okolí. V letošním roce bychom však chtěli uskutečnit, poprvé v tomto areálu, „Dny 
otevřených  dveří“  pro  veřejnost.  A o  tom  Vás  budeme  rádi  informovat  v průběhu  roku 
letošního.

Pavel Melichar, o.s.Chalupění

Valná hromada TJ Sokol Úpice

Termín : 19.březen 2008,  začátek v l7. hodin   
Místo konání :  Městský penzion v Úpici

způsob jednání : delegáti 

Program  valné hromady :

l.  uvítání a schválení programu
2. volba mandátové a návrhové komise a ověřovatelů zápisu z VH
3.  kontrola plnění usnesení z minulé VH
4.  přednesení zpráv :  - stav členské základny 
                                    - činnost TJ v roce 2007
                                    - odbor sokolské všestrannosti
                                    - sport
                                     - pobyt v přírodě
                                    - hospodaření TJ v roce 2007
                                     - revizní komise
5.  návrh hospodaření TJ v roce 2008
6.  diskuze
7.  plán činnosti TJ v roce 2008
8.  usnesení VH
9.  závěr

                                                                                                    Výbor TJ. Sokol Úpice

SOKOLSKÝ ŽUPNÍ PŘEBOR V PLAVÁNÍ 2008

Již od začátku roku se tělocvičná jednota pustila do zaběhlé práce. Leden byl ještě na 
volnočasové aktivity omezený z důvodu velké nemocnosti cvičitelského sboru. Hned první 
únorovou sobotu 2.2.2008 naše aktivity  opět  nabraly na obrátkách.  Konaly se  totiž  první 
župní  závody započítávané  do hodnocení  celé  sokolské všestrannosti.  Jednalo se  o  župní 
přebor v plavání.  Tento župní přebor kompletně naše jednota organizovala a myslím si, že 
velmi  úspěšně.  Do  trutnovského  bazénu  se  sjelo  11  sokolských  jednot  z naší  župy 
Podkrkonošské - Jráskovy. Pro lepší informovanost to byly tyto jednoty: T.J. Úpice, T.J. Dvůr 
Králové nad Labem, T.J.  Rtyně v Podkrkonoší,  T.J.  Náchod, T.J.  Vlkov, T.J.  Jásenná,  T.J. 
Jaroměř,  T.J.  Česká Skalice, T.J.  Žíreč ,  T.J. Police nad Metují  a T.J. Studnice. Jednotliví 
cvičitelé ze sokolských jednot s sebou přivezli 97 závodníků ve všech věkových kategoriích. 
Všichni závodníci odplavali v 24 rozplavbách. Velkým překvapením byla kategorie mužů, ve 
které se utkalo 8 závodníků. Ostatní kategorie byly rovněž hojně zastoupeny. Úpičtí cvičitelé 
spolu  s dorostenci  a  bývalými  členy  zajistili  perfektní  a  bezproblémový  průběh  celého 



přeboru. Ve všech požadavcích nám rovněž vyšel vstříc i krytý bazén v Trutnově, kde je vždy 
perfektní zázemí. Do trutnovského bazénu se vydalo celkem 9 závodníků z naší tělocvičné 
jednoty. A jelikož z řad našich svěřenců není zájem o pravidelné sobotní  plavecké tréninky a 
každý se připravuje samostatně, dopadlo naše vystoupení velmi dobře. Můžete sami posoudit, 
jak se jednotlivým závodníkům dařilo.

Výsledky našich cvičenců:
kategorie jméno pořadí
mladší žákyně I (1999- 2001) Galuščáková Renata 14.
mladší žákyně II (1997- 1998) Nývltová Kateřina 4.
starší žákyně III (1995 - 1996) Gottsteinová Sára 5.

Gottsteinová Natálie 4.
Machová Kristýna 8.

mladší žáci II (1997 - 1998) Fejfar Jakub 1.
starší žáci IV (1993 - 1994) Koptík Michal 5.
dorostenci (1990 - 1992) Králík Petr 2.
muži (1989 a starší) Kameník David 8.

Někteří závodníci si udělali dobrou výchozí pozici pro další závody sokolské 
všestrannosti, která pokračuje v březnu závody ve sportovní gymnastice a v květnu závody 
v atletice. 

    Ing. Martin Just
náčelník T.J.Sokol Úpice





Senioři Sokola Úpice  vystoupili na slavnostní akademii ve Dvoře Králové n.L.

    V letošním roce se v České obci sokolské  bude připomínat 145. výročí založení Sokola. 
Tělocvičné jednoty po celé České republice  připravují veřejná vystoupení sokolských 
cvičenců všech věkových kategorií.



    První veřejné vystoupení mají za sebou sokolové ve Dvoře Králové nad Labem. 
V tělocvičně ZŠ Ve Strži zacvičilo před naplněným hledištěm více než 200 cvičenců. 
Slavnostní nástup sokolů s historickými prapory doplnil  celek „Věrné gardy“ sestavený z 
cvičenců ze Dvora Králové nad Labem, ze Rtyně v Podkrkonoší a z Úpice. Tradičně jim 
patřilo úvodní vystoupení, zacvičili sletovou skladbu „Ta naše písnička česká“. Jejich cvičení 
doprovázená známými a oblíbenými meleodiemi  od Karla Hašlera  připravila pro  diváky v 
hledišti dobrou atmosféru a potlesk v průběhu cvičení a po ukončení skladby svědčil o 
úspěšném vystoupení nejstarších členů Sokola.
    Oslavy se budou konat také v Úpici. Ke 140. výročí  založení Sokola v Úpici připravujeme 
slavnostní akademii v tělocvičně Základní školy Bratří Čapků na Blahovce. Vše je 
nasměrováno na sobotní odpoledne dne l9. dubna 2008. Veřejnost budeme informovat  a již 
nyní si Vás dovolujeme pozvat.
                                                                          Zdeněk Pitaš, jednatel TJ. Sokol Úpice





Rybářský společenský večer

Kdy: Sobota 15. března 2008
Kde: Kulturní dům Havlovice

V kolik: Od 20 hodin
Vstupenka s místenkou: 80 Kč

Bohatá tombola zajištěna
K tanci hraje skupina META

Předtančení – akrobatický rokenrol
Výběr z několika druhů jídel, včetně ryb. specialit

Doprava zajištěna
Vstup pouze ve společenském oblečení!!!

Předprodej vstupenek:
Martin Kult – tel. číslo 731 552 503

Papírnictví Pod Městem - pí Vodičková

Pozvánka do jarní přírody

Klub českých  turistů Úpice  vás zve na 6. ročník zahájení turistické sezony
v Jestřebích horách

BÍLÁ U BÍLÉHO
                  sobota      kůlu

    v sobotu 22. 3. 2008 na Panské cestě pod  Žaltmanem  u  Bílého 
kolu

   Program dne:        8.48 – stavění táboráku
       9.33 – pokus o zapálení ohně
     10.07 – otevření MBJB (mobilní bufet Jestřebí 
boudy)
         ?  - potlach účastníků (buřty, lahváč, med…)
     11.28 – oficiální zahájení (pozounéři ZUŠ Úpice, 
projevy)
        ?  - potlach účastníků (buřty, lahváč, med…)
     15.15 – likvidace MBJB, úklid okolí
     15.30 – pánové uhasí oheň

? – potlach účastníků za pochodu na 
Jestřebí boudu



     20.03 – rej masek na maškarním bále na Jestřebí boudě
     23.59 – odmaskování
        ? – ukončení (schluss) 

Jarní nákup zvířat je připraven

Březen bez výstavy králíků, drůbeže a holubů si již nelze představit. Do chovatelského stánku 
v Úpici na Podrači bude možné nahlédnout již v pátek 14. 3. mezi 16 – 18 hodinou. V sobotu 
15. 3. začíná jarní setkání již v 8 hodin, kdy vedle přibližně 300 kusů zvířat bude jistě i ohřátá 
medovina. Všichni jste srdečně zváni. Info pro školy: v pátek od 9 hodin je pro Vás otevřeno. 

Pořadatel. ZO ČSCH Úpice
Foto Jan Balcar
Kontakt: www.chovateletrutnovska.cz, 777 871 851

PROGRAM KINA
BŘEZEN 2008

http://www.chovateletrutnovska.cz/


Upozornění pro návštěvníky a obdivovatele kina. Kino Mír v Úpici zahájilo projekce s 

vícekanálovým ozvučením Dolby stereo. Toto zařízení podstatně vylepší poslechovou pohodu 

zvukového doprovodu filmových představení, která tím dosahuje úrovně kvality projekcí v 

multikinech.

    

02. neděle od 18 hodin

AMERICKÝ GANGSTER
Jeden z nejsilnějších zážitků, jež si v tomto roce odnesete z kina. Vzestup a pád jednoho z 
nejmocnějších mužů newyorského podsvětí. Film natočený podle skutečné události.

                                   vstupné: 64,- Kč +, Dolby, 156 min., české titulky,  pro mládež do 15 let  
nevhodný

04. úterý od 18 hodin

JAN SAUDEK
V pekle svých vášní, ráj v nedohlednu. Tento pravděpodobný film je o mnohém 
nevysloveném v životě a díle nejslavnějšího žijícího českého fotografa. ARTPROGRAM

                                                  vstupné: 64,- Kč + 1, 95 min., české znění, pro mládež do 15 
let nevhodný

07. pátek od 18  hodin

HITMAN
Nemá jméno, nemá minulost, nemá slitování...Akční sci-fi thriller který vychází ze známé 
počítačové hry.

                  vstupné: 59,- Kč + 1, širokoúhlý, Dolby, 92 min., české titulky, pro mládež do 12 
let nevhodný

09. neděle POZOR od 17 hodin

ALVIN A CHIPMUKOVÉ
To bude mazec. Rodinná animovaná hudební komedie v českém znění.Po Garfieldovi 
přicházejí na scénu neobyčejné veverky -  Alvin,Simone a Theodor.

                                                          vstupné: 54,- Kč + 1, Dolby, 87 min., české znění,  
mládeži přístupný



14. pátek  od 18  hodin

HRDINOVÉ A ZBABĚLCI
Když si nebudeš stát za svým, vždycky prohraješ. Očekávaný politický thriller v režii Roberta 
Redforda

vypráví o okolnostech války proti terorismu.

                vstupné: 59,- Kč + 1, širokoúhlý, Dolby,  92 min.,  české titulky,  pro mládež do 12 
let nevhodný

16. neděle   od 18 a od 20 hodin

SVATBA NA BITEVNÍM POLI
Nová česká komedie o chlapech s hlavou v oblacích, hříšných touhách lásky a jedné svatbě, 
která málem skončila jako bitva u Waterloo. Režie Dušan Klein. Hrají Bolek Polívka, Zlata 
Adamovská , Josef Somr a další.

                                    vstupné: 59,- Kč + 1,Dolby, 100 min., české znění, pro mládež do 12 let  
nevhodný

21. pátek  od 18 hodin

VETŘELCI VS PREDÁTOR 2
Na Zemi vypukne peklo. Nový sci -fi film inspirován sérií filmů o Vetřelcích a Predátorech. 
Chytrá kombinace napětí, akce a pikantních soubojů.

           vstupné: 64,- Kč + 1, širokoúhlý, Dolb,  89 min, české titulky,  pro mládež do 15 let  
nevhodný

22. sobota od 18 hodin

MÍR S TULENI
Nová českoitalská dokumentární filmová esej čerpá z osudů dvou ,,zvířecích“ legend. Tuleně 
Odyssea, který byl pro zábavu vhozen do římské fontány a lachtana Gastona, který utekl z 
pražské zoo při povodních.

ARTPROGRAM

                                                     vstupné: 54,- Kč + 1, Dolby, 125 min., české znění,  mládeži  
přístupný



26. středa  od 18 a od 20 hodin

NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ  
Vzrušující souboj s divokým přírodním živlem, samozvanými strážci zákona i hranicemi 
vlastních možností v novém filmu Filipa Renče.

                                        vstupné: 59,- Kč + 1, širokoúhlý, Dolby,  92 min, české znění,  
mládeži přístupný

28. pátek od 18 hodin

ASTERIX A OLYMPIJSKÉ HRY
Nový francouzský film v české řeči. Asterix a Obelix jsou zpět! A tentokrát vás čeká příběh 
plný sportovního zápolení mezi Galy a jejich soupeři z celého světa.

                                            vstupné: 64,- Kč + 1,širokoúhlý,Dolby, 117 min., české znění,  
mládeži přístupný

29. sobota  od 18 hodin

NOC PATŘÍ NÁM
Akční drama o dvou bratřích na opačných stranách zákona. Loajalita k rodině je důležitější 
než spor.

                                       vstupné: 64,- Kč + 1,Dolby, 117 min., české  titulky, pro mládež do 15 
let nevhodný
          

30. neděle od 18 hodin

OBČAN HAVEL
Scény z prezidentské kuchyně. Nový český dokumentární film, jehož režie se po tragické 
smrti Pavla Kouteckého ujal  úpický rodák a přední český dokumentarista Miroslav Janek. 
ARTPROGRAM

                                                             vstupné: 59,- Kč + 1,Dolby, 119 min., české znění,  
mládeži přístupný
     

KALENDÁŘ
BŘEZEN 2008



ÚT     04.03.     Šplh – okrskové kolo pro žáky 1.-5. tříd
  Tělocvična ZŠ Úpice-Lány, od 13.00 hodin

ST     05.03.      Neoficiální mistrovství Úpice v SUDOKU
  Budova ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 15.30 hodin

ST     05.03.      Vyhlášení pracovníků kultury za r. 2007
                          Městský úřad Úpice, od 15.00 hodin

NE     09.03.     Výstava drobného zvířectva
                          Areál chovatelů, Úpice Podrač, od 16.00 hod.  

NE     09.03.     Druhý ročník běžeckého závodu Úpická desítka
                         Start ve 13.30 hodin před Městským sálem v Úpici

NE     09.03.     Slavnostní vyhlášení výsledků Zimní běžecké ligy O krále Jestřebích hor
                         Městský sál v Úpici, od 15.30 hodin

PO     10.03.     Výstava drobného zvířectva
                          Areál chovatelů, Úpice Podrač, od 8.00 hod.

ST     12.03.     Tomáš Dvořák – beseda s trojnásobným mistrem světa v desetiboji a
  slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců Úpice za rok 2007

                         Divadlo Aloise Jiráska v Úpici, od 17.00 hodin

ST     12.03.     Přednáška Dr. Karla Řeháka „Vzájemný vztah T. G. Masaryka a K. Čapka“
                         Městský penzion v Úpici (naproti Velkonu), od 17.00 hodin

ST     12.03.     Přednáška F. Blaháka a T. Karla Velikonoce z pohledu (nejen) astronomie
                         Přednáškový sál hvězdárny v Úpici, od 20.00 hodin  

ČT     13.03.     Divadelní představení Velká Zebra aneb Jak že se to jmenujete
                         Divadlo A. Jiráska, Úpice, od 19.30 hodin

ČT     13.03.     Velikonoční a jarní výstava

                          Městské muzeum a galerie JWM, Úpice, od 10.00 hod.   

SO     15.03.     Beseda s tvůrci cyklu Šumná města
                         Divadlo A. Jiráska, Úpice, od 19.30 hodin

SO     15.03.     Rybářský společenský večer
                         Kulturní dům Havlovice, od 20.00 hodin

SO     15. 03.   34. ročník  „O nejchutnější houby ve sladkokyselých nálevech“
 Městský sál Úpice, od 14.00 hod.,  zábava od 20.00 hod.



PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ
Paliva ZAŇKA Úpice

JARNÍ SLEVA
pro měsíc BŘEZEN, DUBEN a KVĚTEN

NABÍZÍ K PRODEJI:
  doprava - kvalitní ledvické uhlí              doprava 
  zdarma - koks, černé uhlí      zdarma

  (skládání dopravníkem)

- uhelné brikety
- dřevěné brikety
- palivové dřevo
- krbové dřevo
- písky, štěrky, drtě

MIROSLAV ZAŇKA
Pod Skalkou 1015, 542 32  Úpice

Tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992


